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disse ikke godt skulde kunne gjøres i et ·Udvalg
mellem 2den og 3die Behandling. Jeg mener

derfor, at Sagen kunde gjennemgaae denne

Behandling, og at man da, naar denne var

sluttet, kunde nedsætte et Udvalg til at tage
Sagen under nøiere Overveielse.

Mayntz: Jeg vil kun tillade mig den

korte Bemærkning, at det forekommer mig, at

der ikke føles Trang til Oprettelsen af flere
Creditforeninger. Jdetmindste tør jeg for
Fyens Vedkommende dristigt udtale, at der in-

gen Trang er i saa Henseende. Jeg er over-

beviist om , at det ikke kan gavne vore Penge-
forhold i det Hele taget, men maaskee skade
dem, hvis der oprettes flere saadanne Jnstitu-i
ter. Er der koininetmiange Anmeldelser om

Optagelse af nye Laan, tør jeg sige, at det er

fra dem, der have ringe Sikkerhed at stille, og

ville have høie Laan; men dette vil ikke gavne
Creditsoreningerne, men tvertimod skade dem.

Derfor kan jeg ikke tilraade Oprettelsen as
flere Ereditsoreninger, men maa stemme imod
Lovforslaget.

J. Ree: J Anledning af, hvad den ærede

sidste Taler yttrede, skal jeg blot gjøre opmærk-
som paa, at forindeu Foreningen oprettes, skulle
jo Taxationer optages og disse indsendes til

Jndenringsministeriet, saa at det altsaa skal
paavises, at der virkelig findes ensaa stor Sum,
som der efter Loven skal være tilstede, forindeu
Foreninger af den- Art kunne oprettes. Det

vil altsaa ved disse Taxationer tilstrækkelig blive

godtgjort, at der virkelig er saa Mange an-

tnelvt, som Loven fordrer, og jeg kan forsikkre
det ærede Medlem, som talte sidst, at der blandt

de Panter, om hvis Optagelse der er indkom-

met Begjæring ere særdeles mange solide« J

Anledning af, hvad det ærede Medlem for Hol-
dæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning) yttrede,
skal jeg bemærke, at jeg er fuldkommen enig
med ham om

,
at det er ønskeligt, -at Credit-»

foreninger ere saa solidesom muligt, men netopi
fordi det er ønskeligt, forekommer det mig, at

Meget taler for nærværende Creditsorening, da

de Forandringer, der ere foregaaede i Statu-

terne, ere saadanne, der frembyde større Ga-

ranti. Naar man derfor virkelig ønsker en saa-

dan, bør man formeentlig ikke modsætte sig Lo-

ven, da sont sagt alle de Forandringer, der ere

skete, ere foretagne for at gjøre Foreningen saa
solid som mulig. Jeg skulde forøvrigt ikke have
havt Noget imod, at der var blevet nedsat et

Udvalg, og det forekommer mig, at de ærede

Medlemmer, der ere for etUdvalg, burde alle-
rede ved første Behandling have soreslaaet et

saadant nedsat, og naar et saadant Forslag var

Ikominet frem, skulde jeg gjerne have støttet det,
men da Lovudkastet nu er kommet til 2den

Behandling, og Sessionen ikke varer længe,
hat jeg Frygt for, at et Udvalg skal have til

Følge, at hele Sagen ikke skal bringes tilende.
Det vilde som sagt have været ønskeligere, hvis
de Herrer, der ønske Udvalg, vare komne med

Forslag derom efter første Behandling ; nu fore-
kommer det mig mindre heldigt for Sagen at

nedsætte et Udvalg, end hvis det var skeet tid-

ligere. »

Fischer: Jeg troer, at efter den Gang,
Forhandlingerne have taget her i Salen, vil
man handle i det foreliggende Lovforslags vel-

forstaaede Jnteresse, dersom man soreslaaer, at

der nedsættes et Udvalg. Det har været mig
paafaldende, at de ærede Forslagsstillere saa
haardnakket have vægret sig ved at gaae ind

paa at fremsætte et saadant Forslag, da det

foreko,mmer mig, at det maa være dem klart,
at der maaskee kan være Udsigt til, at Sagen
ikke gaaer til 3die Behandling, dersom et Ud-

valg ikke bliver nedsat. Jeg skal derfor ende

den Etikettestrid, der er tilstede mellem de

ærede Forslagsstillere og andre ærede Med-
lemmer i Salen, ved at tillade mig at fore-
slaae, at 2den Behandling standses, og at der
nedsættes et Udvalg, bestaaende as 5 Med-
lemmer.

Formanden: Der er saaledes fremsat
et Forslag om at standse 2den Behandling af
denne Sag og nedsætte et Udvalg af s«Med-
lemmer. Derom ville nu Forhandlingerne
dreie sig.

Da Jngen begjærede Ordet, sattes oven-

nævnte Forslag under Afstemning og
vedtoges først med 47 Stemmer, og ved et


